Menurut UU.No 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas Dan Angkutan Jalan pasal 281 dengan pidana kurungan paling lama empat bulan atau denda paling banyak Rp1.000.000,00 (satu juta rupiah).
b. Berkendara saat main handphone
Menurut UU.No 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas Dan Angkutan Jalan pasal 283 dengan pidana kurungan paling lama tiga bulan atau denda paling banyak Rp750.000 (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah)
c. Berkendara dengan kecepatan ditengah keramaian lalu lintas jalan raya 
Menurut UU.No 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas Dan Angkutan Jalan pasal 287 ayat 5 dengan pidana kurungan paling lama dua bulan atau denda paling banyak Rp500.000,00 (lima ratus ribu rupiah)
d. Berboncengan lebih dari dua orang 
Menurut UU.No 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas Dan Angkutan Jalan pasal 292 dengan pidana kurungan paling lama satu bulan atau denda paling banyak Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah)
e.  Aksi balapan liar di jalan umum 
Menurut UU.No 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas Dan Angkutan Jalan pasal 297 dengan pidana kurungan paling lama satu tahun atau denda paling banyak Rp3.000.000,00 (tiga juta rupiah)
f. Berkendara tidakh memiliki STNK

[...]

Setiap orang yang mengemudikan kendaraan bermotor yang karena kelalaiannya mengakibatkan kecelakaan sebagaimana dimaksud pada ayat 3 (tiga) mengakibatkan orang lain meninggal dunia dipidana dengan pidana penjara paling lama 6 (enam) tahun dan/atau denda paling banyak Rp12.000.000,00 (dua belas juta rupiah).[footnoteRef:21] [21: Ruslan Renggong, 2017,  Hukum Pidana Khusus, Jakarta : Kencana, hal.236. ] 

2.5 Tinjauan Umum Tentang Putusan
	2.5.1 Pengertian Putusan
	Putusan adalah hasil atau kesimpulan dari sesuatu yang telah dipertimbangkan dan dinilai dengan sebaik-baiknya yang dapat berbentuk tertulis dan lisan menurut Laden Marpaung.[footnoteRef:22] [22:

[...]

SUNANDAR NURHUDA.
Dikembalikan kepada yang berhak melalui saksi korban PUPUT PURWANITA IBURA.
· 1 (satu Unit SPM Yamaha Mio warna biru tanpa TNKB; Dikembalikan kepada keluarga terdakwa melalui terdakwa.
4. Menetapkan agar terdakwa membayar biaya perkara sebesar Rp. 2.500, (dua ribu lima ratus rupiah). 
5) Analisis Penulis
Berdasarkan posisi kasus yang telah diuraikan diatas, dimana terdakwa SARTON SYAWAL alias TUJE didakwa telah mengendarai kendaraan bermotor karena kelalainnya mengakibatkan FAZRIA NOVANA OWAS meninggal dunia dan PUPUT PURNAWATI IBURA mengalami luka ringan.

[...]

Lalu Lintas Dan Angkutan Jalan yang berbunyi: Setiap orang yang mengemudikan kendaraan bermotor karena kelalaiannya mengakibatkan orang lain meninggal dunia, dipidana dengan pidana penjara paling lama 6 (enam) tahun dan/atau denda paling banyak  RP 12.000.000,00 (dua belas juta rupiah).
Sehingga mengenai penerapan Pasal 310 ayat 4 Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 perubahan kedua atas Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1992 Tentang Lalu Lintas Dan Angkutan Jalan dan berdasarkan fakta hukum yang terungkap dalam persidangan, maka unsur-unsur tindak pidana sebagai berikut:

[...]

dikembalikan kepada kepada yang berhak melalui Saksi Puput Purnawati Ibura;
· 1 (satu) unit Sepeda Motor Yamaha Mio warna biru tanpa Tanda Nomor Kenderaan Bermotor (TNKB);
dikembalikan kepada kepada yang berhak melalui Terdakwa;
6. Membebankan biaya perkara kepada Terdakwa sejumlah Rp2.500,00 (dua ribu lima ratus rupiah); 
7) Analisis Penulis
Dalam menjatuhkan pidana, hakim harus berdasarkan pada dua alat bukti yang sah kemudian dari dua alat bukti tersebut hakim memperoleh kayakinan bahwa terdakwalah yang melakukan hal tersebut serta yang didakwakan benar-benar terjadi dan terdakwalah yang melakukannya.